
Ad 15  
Sprawy różne. 
 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy 
ze Społecznościami Lokalnymi  
 
Członek Komisji Danuta Karniewicz zwróciła się z prośbą, aby na Sesji Rady Miasta została 
przedstawiona informacja co Urząd Miasta zrobił w sprawie hałasu, smrodu i zanieczyszczenia wody 
przez firmę mleczarską znajdującą się przy ul. Wojska Polskiego, bowiem całe „zatorze” śmierdzi.    
 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje że  zgodnie z treścią ustawy Prawo ochrony środowiska prowadzenie 
działań kontrolnych w sprawie powtarzających się incydentów zanieczyszczania środowiska, których 
źródłem są emisje z zakładu produkcyjnego LAKTOPOL – B Sp. z o.o. w Bielsku Podlaskim leży w gestii 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Białymstoku (wyspecjalizowanego organu 
ochrony środowiska, który ma możliwość przeprowadzania kontroli, w trakcie których pobierane są 
próbki do analizy) oraz Starosty Bielskiego, jako  organu ochrony środowiska w ramach nadzoru nad 
przedsiębiorstwem, wobec którego zostało wydane pozwolenie zintegrowane związane z 
eksploatacją instalacji przemysłowych mogących powodować znaczne zanieczyszczenie 
poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości. 

W ramach posiadanych kompetencji Burmistrz Miasta podjął następujące działania: 

1. Niezwłocznie po pozyskaniu informacji o naruszeniu przepisów przeciwko środowisku 
naturalnemu, pismem z dnia 28 kwietnia 2023 r., zwrócił  się do Zakładu Produkcyjnego o 
podjęcie wszelkich działań zmierzających do wyeliminowania uciążliwości.  

2. W dniu 8 maja 2023 r. pracownicy Urzędu Miasta po dokonaniu oględzin kanału 
deszczowego biegnącego od ul. Wojska Polskiego do ul. Dubiażyńskiej oraz rowu 
otwartego od ul. Dubiażyńskiej do rzeki Biała potwierdzili obecność ścieków 
pochodzących z przyzakładowej oczyszczalni zakładu produkcyjnego Laktopol-B Sp. z o.o. 
do kanalizacji deszczowej, a dalej do rzeki Biała. Stwierdzono również silnie wyczuwalny 
zarówno w bezpośrednim sąsiedztwie zakładu, jak też w dalszej odległości odór 
charakterystyczny dla ścieków oraz zaobserwowano unoszące się kłęby „czarnego dymu” z 
komina przyzakładowej kotłowni.  

3. Mając na uwadze ustalenia z pkt 2 zwrócił się do Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w 
Bielsku Podlaskim, jako podmiotu prowadzącego miejską oczyszczalnię ścieków, o zbadanie 
próbek ścieków z kanału deszczowego w pasie drogowym  ul. Wojska Polskiego oraz na 
wylocie kanału deszczowego do rowu otwartego przy ul. Dubiażyńskiej. Wstępne wyniki 
badania potwierdziły podwyższone stężenia niedopuszczalnych substancji. 

4. Dnia 8 maja br. powiadomił Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Białymstoku 
o naruszeniu przepisów przeciwko środowisku naturalnemu oraz wystąpił z prośbą o szybką 
interwencję w przedmiotowej sprawie. 

5. Pismem z dnia 11 maja 2023 r. zwrócił się do Starosty Bielskiego, jako organu, który wydał 
decyzję udzielającą pozwolenia zintegrowanego na eksploatację instalacji przetwórstwa 
mleka i produkcji wyrobów mleczarskich w Bielsku Podlaskim  o zweryfikowanie zasadności 
wydania takiej decyzji oraz podjęcie skutecznych działań zgodnie z posiadanymi 
kompetencjami o spowodowanie wyeliminowania uciążliwości związanych z 
funkcjonowaniem Zakładu. 

6. Dnia 11 maja 2023 r. złożył zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej w Bielsku Podlaskim o 
popełnienie następujących  przestępstw: 

 zanieczyszczenie wody, powietrza oraz powierzchni ziemi substancjami w takiej ilości lub 
w takiej postaci, że może to zagrozić życiu lub zdrowiu człowieka; 



 bezprawne usuwanie odpadów lub substancji z terenu zakładu  produkcyjnego 
(mleczarni) w takich warunkach lub w taki sposób, że może to zagrozić życiu lub zdrowiu 
człowieka lub spowodować obniżenie jakości wody, powietrza lub powierzchni ziemi lub 
zniszczenie w świecie roślinnym lub zwierzęcym; 

 nieutrzymywanie w należytym stanie lub nieużywanie urządzeń (filtrów) 
zabezpieczających wodę, powietrze lub powierzchnię ziemi, przed zanieczyszczeniem 
generowanym przez zakład  produkcyjny (mleczarnię); 

 zaniedbanie obowiązków właściwego postępowania w przypadku zakłóceń w pracy 
urządzeń ochronnych ograniczających emisję i niestosowania rozwiązań technicznych, 
spełniających standardy emisyjne; 

 odprowadzanie do wód i ziemi ścieków przemysłowych oraz braku zapewnienia ochrony 
wód przed zanieczyszczeniem z terenu zakładu  produkcyjnego (mleczarni). 

7. Dnia 12 maja 2023 r. w związku z zaobserwowanym ponownym zrzutem dużej ilości 
nieoczyszczonych ścieków technologicznych z przyzakładowej oczyszczalni do kanalizacji 
deszczowej w ul. Wojska Polskiego, a dalej do rowu i rzeki Białej telefonicznie 
powiadomiono pracownika Starostwa Powiatowego, który natychmiast przyjechał na miejsce 
oraz pracownika WIOŚ, który oznajmił, że inspektorzy są w drodze do Zakładu celem 
przeprowadzania dalszych czynności kontrolnych. Niezależnie od tego oba ww. organy 
zostały również powiadomione pisemnie o zaistniałej sytuacji. 

8. Mając na uwadze ustalenia z pkt 7 oraz celem określenia stopnia zanieczyszczenia 
odprowadzanych ścieków ponownie zwrócił się telefonicznie do Przedsiębiorstwa 
Komunalnego Sp. z o.o. w Bielsku Podlaskim z prośbą o zbadanie próbek ścieków na wylocie 
kanału deszczowego do rowu otwartego przy ul. Dubiażyńskiej. Wyniki badania wykazały 
jeszcze większe stężenie niedopuszczalnych substancji niż te z próbek pobranych w dniu 
8.05.2023 r. 

9. Dnia 29 maja 2023 r. złożył do Prokuratury Rejonowej w Bielsku Podlaskim uzupełnienie do 
zawiadomienia z dnia 11 maja br. przekazując kolejne materiały dowodowe świadczące o 
obecności zanieczyszczeń w wodzie w okolicach zakładu produkcyjnego przy ul. Wojska 
Polskiego 52 w Bielsku Podlaskim oraz wzdłuż rowu prowadzącego z terenu ww. zakładu do 
ujścia do rzeki Białej. 

10. W dalszym ciągu, na bieżąco, wszelkie monity o pojawiających się incydentach 
zanieczyszczenia środowiska zgłaszane przez mieszkańców, przekazuje organom biorącym 
czynny udział w prowadzonych czynnościach kontrolno-interwencyjnych. 

11. Pracownicy Urzędu Miasta codziennie monitorują głównie stan czystości wody pozostając w 
stałym kontakcie z organami WIOŚ jak też Starostwem Powiatowym zgłaszając wszelkie 
niepokojące incydenty. 

Ponadto Burmistrz Miasta informuje, że w dniu 9 czerwca 2023 r. do wiadomości Urzędu Miasta 
wpłynęło pismo Starosty Bielskiego skierowane do Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska w Białymstoku wzywające do podjęcia niezwłocznie działań „zmierzających do 
przymuszenia prowadzącego instalację – Laktopol – B Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie do wykonania 
działań naprawczych”.  Starosta, jako organ ochrony środowiska,  w niniejszym piśmie wnosi również 
o naliczenie opłaty podwyższonej za wprowadzanie ścieków do wód z przekroczeniem warunków 
określonych w pozwoleniu zintegrowanym z dnia 30.06.2005r. znak: AŚ.7644-4/04 z póź. 
 
 
 
 
 



Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz 
Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 
 
Członek Komisji Paweł Bierżyn poprosił o rozważenie ustawienia znaku zakazu wjazdu pojazdów o 
rzeczywistej masie całkowitej ponad 10 ton na ul. Wyszyńskiego. Radny argumentuje to tym, że tiry 
próbując ominąć rondo Rzeczypospolitej Obojga Narodów wjeżdżają w ul. Wyszyńskiego i niszczą 
nową nawierzchnię ulicy. Ponadto tiry skręcając przy wyjeździe z ul. Wyszyńskiego od strony 
Kauflandu wjeżdżają na chodniki, co również wpływa na pogorszenie ich stanu.  

Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje że  przedmiotowe zagadnienie zostanie poddane analizie. 
 
Członek Komisji Tomasz Hryniewicki: 

 ponowił prośbę o załatanie dziury w asfalcie w zaułku ul. Studziwodzkiej 43 od strony firmy 
Afor, 

 zwrócił się z prośbą o naprawę ścieżki rowerowej przy blokach znajdujących się przy  
ul. Studziwodzkiej 44 A – naprawy wymaga kostka, która została podniesiona w dziwny 
sposób 
 

Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje że dziury w asfalcie w zaułku ulicy Studziwodzkiej 43 zostaną załatane,  
a ścieżka rowerowa przy blokach ul. Studziwodzka 44A  - naprawiona. 
 

 odnosząc się do dyskusji z obrad ostatniej sesji Rady Miasta, poprosił o wskazanie podstawy 
prawnej, która mówi, że trawniki, które przylegają bezpośrednio do ogrodzeń posesji 
powinny być koszone przez właścicieli posesji 
 

Stanowisko Burmistrza Miasta 

Burmistrz Miasta wyjaśnia, że brak jest podstawy prawnej do nałożenia obowiązku  koszenia 
trawników na właściciela posesji, do której one bezpośrednio przylegają. Za utrzymanie pasa zieleni 
bezpośrednio przylegającego do nieruchomości osoby fizycznej odpowiada gmina. Wypowiedź 
Burmistrza Miasta w kwestii koszenia zieleńców błędnie nawiązywała do uregulowania prawnego 
dotyczącego sprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z dróg dla pieszych położonych 
wzdłuż nieruchomości określonego w art. 5 ust. 1 pkt. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach.  

Za powyższą omyłkę Burmistrz Miasta przeprasza.  
 Niezależnie od tego za estetykę naszego miasta odpowiadamy wszyscy wspólnie. 
Wymagajmy od gminy by dbała jak najlepiej o swoje tereny, ale sami też dajmy coś od siebie, by 
wspólnie tworzyć przyjazną przestrzeń dla nas wszystkich.  
 

Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski zwrócił się z prośbą o przedłożenie radnym sprawozdania 
finansowego, sprawozdania zarządu oraz sprawozdania z badania sprawozdania finansowego 
przeprowadzonego przez biegłego rewidenta Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania oraz 
Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Bielsku Podlaskim za 2022 r.  

Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że wystąpiono do ww. spółek z prośbą o przesłanie wymaganych 
dokumentów.  
 

 


